

<div><div> </div>پای درس علی(ع)</div>
<p>تفرقه و دوگانگی در رفتار دشمنان را امیدوار می‌سازد!</p> <p>امام علی(ع): «ای مردم کوفه! بدن‌های شما در کنار هم، ولی افکار و خواسته‌های شما پراکنده است. سخنان ادعایی شما، سنگ‌های سخت را می‌شکند، ولی رفتار سست شما دشمنان را امیدوار می‌سازد، در خانه‌هایتان که نشسته‌اید، ادعاها و شعارهای تند سر می‌دهید، ولی در روز نبرد می‌گویید: ای جنگ! از ما دور شو و فرار می‌کنید!»</p> <p>بیج‌البلاغه- خطبه ۲۹</p>

وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای تأکید کرد

«مسئولیت قطعی بین‌المللی» رژیم آمریکا در ترور شهید سلیمانی

وزارت امور خارجه **کشورمان** با تأکید بر «مسئولیت قطعی

بین‌المللی» رژیم آمریکا در ترور شهید سلیمانی تصریح کرد: در همین چارچوب، **کلیه عوامل، آمران، مباشران و مسببان این جنایت تروریستی دارای مسئولیت‌اند.**

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در سومین سالگرد ترور قهرمان بین‌المللی مبارزه با تروریسم، سردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی در بیانیه‌ای افزود: سردار شهید سلیمانی در چارچوب سیاست‌های اهربردی جمهوری اسلامی ایران برای استقرار صلح و ثبات منطقه‌ای در بین‌المللی، در بهترین تئراز، ابفای نقش نمود و اقدامات مؤثری در مقابله با تروریسم بین‌المللی و گروه‌های تروریستی در منطقه انجام داد، از همین رو این شهید جادوان لقب پرافتخار جان فدا، قهرمان بین‌المللی مقلبه با تروریسم و سردار صلح را به خود اختصاص داد. در این بیانیه آمده است: دولت آمریکا با ادعاهای دروغین از جمله ادعای مقابله با تروریسم، در اقدامی جانپاکارانه که ناقص قواعد و اصول حقوق بین‌الملل است، مبارزه به طراحی و انجام حمله تروریستی علیه سردار شهید سلیمانی به عنوان یکی از بلندپایه‌ترین مقدمات جمهوری اسلami ایران آن هم در خاک کشور میزبان عراق و در حین مأموریتی رسمی نمود. وزارت خارجه در بیانیه خود با اشاره به اینکه بی‌تردید اقدام جنایتکارانه آمریکا در به شهادت رساندن سردار سلیمانی، مصداق «اقدام تروریستی» است که به نحوی سازمان‌یافته توسط این کشور طراحی و عملیاتی شده است افزود: رژیم آمریکا، بر مبنای موازین حقوقی و بین‌المللی در قبال این جنایت «مسئولیت قطعی بین‌المللی» داشته و در همین چارچوب، کلیه عوامل، آمران، مباشران و مسببان این جنایت تروریستی دارای مسئولیت بوده و بر همین اساس وزارت امور خارجه با همکاری سایر دستگاهها و قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدا و بر اساس اصل حقوقی «مقابله با بی‌کفایتی جنایتکاران»، مجموعه اقدامات خود برای پاسخگو نمودن آنها در پیشگاه عدالت را دنبال کرده است.

ایسن بیانیه در ادامه تصریح کرده است: در همین راستا، کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده ترور و شهادت سردار سلیمانی و همراهانش، توسط وزارت امور خارجه با همکاری سایر دستگاه‌های ذی‌ربط، ابعاد حقوقی این پرونده را بررسی و پیگیری کرده و اقدامات متعددی را با هدف دنبال نمودن موضوع در تمامی سطوح داخلی، دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی به منظور احراز مسئولیت بین‌المللی دولت آمریکا انجام و تا نبل به نتیجه نهایی در این مسیر با جدیت تمام پیش خواهد رفت.

وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه در پیگیری اقدام تروریستی آمریکا، فعالیت کمیته مشترک قضایی بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق نیز ادامه دارد افزوده است: جمهوری اسلامی ایران در راستای سیاست‌های اصولی خود برای مبارزه با تروریسم و افرافیگری، همچنان در مسیر استقرار صلح و ثبات در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی تلاش خواهد کرد، لذا شهادت سردار قاسم سلیمانی، اگرچه شلمای بزرگ برای ایران و ایرانیان است، اما هیچ خللی در مسیر اهداف متعالی جمهوری اسلامی ایران وارد نمی‌کند.

وزارت اطلاعات اعلام کرد

بازداشت عناصر اصلی

شبکه تأمین مالی گروهک تروریستی منافقین

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای از شناسایی بزرگ‌ترین شبکه تأمین مالی و تجهیزات تهیه‌های عملیاتی گروهک تروریستی منافقین، توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) و دستگیری عناصر اصلی این شبکه خبر داد.

به گزارش فارس، در این اطلاعیه آمده است: به استحضار مأت شریف ایران می‌رساند: بزرگ‌ترین شبکه تأمین مالی و تجهیزات تهیه‌های عملیاتی گروهک تروریستی منافقین، توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) شناسایی و ن‌نفر از عناصر اصلی شبکه در سلسله عملیاتی همزمان و در چند استان کشور، بازداشت، ۱۰ نفر اصلی و تعدادی دیگر از مرتبطین شبکه تحت تعقیب می‌باشند. وزارت اطلاعات افزود این شبکه گسترده، وظیفه انتقال پول از خارج با شیوه‌های پیچیده پولشویی و تأمین تجهیزات مختلف برای تهیه‌های عملیاتی تروریستی منافقین را عهده‌دار بود، به همین جرم را دارا می‌باشند. فرزند صلاح‌حسین از عناصر مهم منافقین است و دارای دفاتر و مؤسساتی در کشورهای امارات و هلند می‌باشند. نامبرده در تعامل مالی، ابائی، امارات، هلند، کشورهای عملیاتی پولشویی لازم برای تأمین مالی و لجستیک تروریست‌ها را فراهم می‌کرد. در داخل کشور نیز دفاتر، مؤسسات و مرتبطین متعددی توسط ایستگان گروهک منافقین و همچنین روند تولید پول و امکانات از سربل‌های مستقر در خارج و انجام فرآیندهای چندپله‌ای پولشویی با هدف اسحاق ردها و آثار منافقین را اجرا کرده و نهایتاً پول، اسلحه، مواد منفجره و ابزارهای فنی و مخابراتی را به تیم‌های تروریستی تحویل داده و حتی به‌استخدام ازلان و ابلهان برای صحنه‌های اغتشاشات اخیر می‌پرداختند. من‌جمله عناصر دستگیر شده، پسر یکی از اعضای عملیاتی تیم‌های تروریستی است که نزدیک به ۲ سال پیش بازداشت شد و به‌دلیل انشایب به یک دانش‌گاه صنعتی مهم کشور، موجب تهاجم وسیع رسانه‌های معاند علیه دستگاه‌های امنیتی و قضایی کشور شد. شایان ذکر است که این فرد نیز سابقه وابستگی قدیمی در ادامه این بیانیه تصریح شده است: تحقیقات پیرامون شبکه پیش‌گفته و مرتبطین آنرا ادامه داشته و عناصر مقیم خارج از کشور نیز از طریق پلیس بین‌الملل (اینترپل) و به جرم «بین‌المللی تروریسم» و «پولشویی سازمان‌یافته» تحت پیگرد قرار خواهند گرفت. همچنین به کشورهای میزبان منافقین من‌جمله ابائی، هلند و امارات یادآور می‌گردد که به‌دلیل حمایت برجان‌زیست و جنایت پیشه این گروهک، حضور آنها در هر کشوری جز داخل رذن به اقدامات غیرقانونی و تروریستی در آن کشورها، ثمری نداشته و نخواهد داشت.

دبدار فرستاده رئیس‌جمهور و وزیر خارجه عربستان در برزیل
معاون پارلمانی و فرستاده رئیس‌جمهور به برزیل با وزیر خارجه عربستان دیدار کرد.

سرید محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در حاشیه مراسم تحلیف لولا داسیلوا رئیس‌جمهور جدید برزیل با وزیر خارجه عربستان دیدار کرد. حسینی همچنین در حاشیه مراسم تحلیف، دبدار و گفتگوهای جداگانه‌ای با رئیس‌جمهور آلمان، رئیس‌جمهور پاراگوئه، رئیس‌جمهور شیلی، رئیس‌جمهور کلمبیا، رئیس‌جمهور بولیوی، رئیس‌جمهور سورینام و معاون رئیس‌جمهور السالوادور، نخست‌وزیر سنت وینسنت و نویسنت، معاون رئیس‌جمهور کوپا، وزیر خارجه ترکیه و وزیر خارجه فلسطین داشت که در آنها موضوعات مربوط به روابط دوجانبه مطرح شد.

ققضائیه:

«هدی زارع» اصلا بازداشت نبوده

خبرگزاری قوه قضائیه اعلام کرد مهدی زارع اشکذری در جریان اغتشاشات در تهران مجروح و به بیمارستان منتقل شده و جندی بعد فوت کرده است.

به گزارش خبرگزاری میزبان، از روزهای گذشته تعدادی از رسانه‌های معاند با سابقه انتشار اخبار کذب و بدون سند در مورد فردی به نام مهدی زارع اشکذری در حال تولید محتوا و خبر هستند و قصد دارند اینگونه به مخاطبان القا کنند که این فرد به علت شکنجه در زمان بازداشت به کما رفته و پس از ۲۰ روز فوت کرده است. پیگیری‌های نشان می‌دهد مهدی زارع اشکذری در جریان اغتشاشات در تهران مجروح و به بیمارستان منتقل شده و جندی بعد فوت کرده است. همچنین با توجه پیگیری‌های صورت گرفته ادعاهای مطرح شده مبنی بر اینکه مهدی زارع اشکذری بازداشت، شکنجه و سپس به کما رفته و فوت کرده است، به هیچ وجه صحت ندارد.

اخبار کشور

در دیدار اعضای شورای مرکزی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا

رهبر انقلاب: مسئله پیشرفت علمی و عبور از مرزهای دانش نباید فراموش شود



بنیانگذاران اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا، فعالیت جوانان دانشجو و برخوردار از دانشگاهی نو تحولی را منتعم دانستند و افزودند: انجمن‌های اسلامی با دو هدف تقویت پایه‌های فکری و اعتقادی خود اعضا و همچنین اثرگذاری بر محیط پیرامونی شکل گرفت اما انجمن‌های اسلامی در خارج از کشور برای مأموریت دیگر نیز دارند که معرفی تفکر بنیادی و مرکزی جمهوری اسلامی است.

ایشان تبیین اصول جمهوری اسلامی از جمله پیوند و ارتباط جمهوریت و اسلامیت را کلیدی برشمردند و

گفتند: حرف نو جمهوری اسلامی همین است که در تشکیل یک حکومت، علاوه‌بر اثرگذاری مردم، اصول دینی و ایمانی نیز اثرگذار است. رهبر انقلاب، به‌روزرسانی انجمن‌های اسلامی با حفظ اصول و مبانی را الزام دیگری برای شرایط امروز دانستند و خاطرنشان کردند: برخی اصول و مفاهیم ثابت و ماندگار هستند همچون اصل عدالت که از هزاران سال قبل وجود داشته و کهنه نمی‌شود اما در شکل اجرای عدالت امکان تغییر و نوآوری وجود دارد.

ایشان مسئله علم و پیشرفت علمی را گفتمان رایج و ارتباط جمهوریت و اسلامیت را کلیدی برشمردند و

رئییی در نشست مشترک هیئت دولت و استانداران تأکید کرد

تلاش دولت برای ساماندهی بازار خودرو، مسکن، امنیت غذایی و سلامت مردم

وزرا و استانداران در اداره امور و رفع مشکلات، خاطر نشان کرد: وزرا و استانداران برای انجام وظایف از جمله انتخاب مسئولان و مدیران می‌توانند از همه معتمدین مشورت بگیرند، اما در نهایت مسئولیت شرعی و قانونی انتخاب و انتصاب مسئولان اجرایی بر عهده خود آنهاست.

رئیس‌جمهور تقویض اختیار در زمینه مولدسازی دارایی‌های دستگاه‌ها را امتیازی مهم برای دولت دانست و از مسئولان دستگاه‌های اجرایی و به‌ویژه وزرا و استانداران خواست با حسن استفاده از این تفویض اختیار، منابع مالی لازم برای پیشبرد امور ضروری مثل تکمیل طرح‌های نیمه تمام را تأمین کنند.

رئیس‌همچنین با اشاره به نتایج مطلوب به دست آمده از اجرای آزمایشی طرح توزیع هوشمند آرد در برخی استان‌ها، خاطر نشان کرد: مسئولان مربوطه با تحلیل دقیق داده‌های اجرای آزمایشی این طرح، مقدمات اجرای کامل آن در سطح کشور و فراهم کنند.

رئیس‌جمهور چهار محور تأمین مواد خوراکی، تأمین سلامت، ساماندهی بازار خودرو و مسکن را از مسائل اساسی مورد توجه دولت عنوان کرد و افزود: دولت سیزدهم تلاش می‌کند با تأمین نیاز مردم در این چهار عرصه، حال آنها را بهتر کند. آیت‌الله رئیسی با اشاره به شعار «ایران قوی و دولت مردمی» در دولت سیزدهم، مردم را از وظایف اصلی دولت سیزدهم دانست، و خطاب به دولت‌مردان و استانداران تأکید کرد: به‌طور مستمر از ادارات زیرمجموعه خود بازدید کنید تا ببینید کار مردم به چه نحو انجام و با آنها چطور برخورد می‌شود.

اجرای مصوبات استانی و همچنین همکاری و تعامل نزدیک با

امیرعبداللهیان خبر داد

برگزاری دور چهارم مذاکرات با عراق درباره شهید سلیمانی



مذاکرات برای پیگیری پرونده ترور شهید سلیمانی و همراهانش هفته آینده سه میزبانی جمهوری اسلامی ایران برگزار می‌شود.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در مراسم گرامیداشت سالگرد شهید سلیمانی که ظهر دیروز (دوشنبه) در محل وزارت امور خارجه برگزار شد با اشاره به وظیفه ذاتی و مهم دستگاه دیپلماسی برای پیگیری حقوقی بین‌المللی پرونده ترور آمریکایی و ناخوام‌زاده سردار سلیمانی و ابوهمدی مهندس صریح کرد: در دولت جدید و بدو بشروع به کار، یکی از اولیویات‌های مسطلم بر امور حقوقی و بین‌المللی را به عنوان مسئول پیگیری پرونده حقوقی و بین‌المللی سردار سلیمانی در وزارت امور خارجه در کنار سایر مسئولیت‌هایی که دارند مستقر هستند و اقدامات مؤثری را خواهند رقم بزنند.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: در مسیر دیپلماتیک توانستیم اقدامات را سرعت ببخشیم. وی افزود: از طریق سفارت سوئیس در تهران

سرلشکر سلامی:

گذرگاه‌های راهبردی جهان در برد پرنده‌های پیشرفته ما است



فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: ما پرنده‌هایی داریم که با استفاده از فناوری هوش مصنوعی می‌توانند در هر نقطه‌ای از اقیانوس در یک شعاع بسیار بلند، خیلی از گذرگاه‌های استراتژیک دیگر جهان را تحت تأثیر قرار دهد.

سردار سرلشکر حسین سلامی در مراسم بزرگداشت سردار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم بزرگداشت سردار سلیمانی در وزارت امور خارجه گفت: ما پرنده‌هایی داریم که با استفاده از فناوری هوش مصنوعی می‌توانند در هر نقطه‌ای از اقیانوس در یک شعاع بسیار بلند، خیلی از گذرگاه‌های استراتژیک جهان را تحت تأثیر قرار دهد. البته ما کسی را تهدید نمی‌کنیم بلکه از منافع ملی خودمان دفاع می‌کنیم.

به گزارش فارس، وی افزود: امروز امن‌ترین خطوط کشتیرانی، خطوطی است که پرچم ایران روی آن قرار داشته باشد زیرا دشمنان می‌دانند اگر کوچک‌ترین آسیبی به ما بریزند، هر جای دنیا باشند می‌رسان می‌آوریم.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه در ذنبای امروز یک درهم نتیدگی و ادغام بین جنگ و صلح وجود دارد، گفت: گاهی دوستی‌ها و دشمنی‌ها، توأمان می‌شود درحالی‌که معمولاً دستگاه سیاست خارجی یک کشور، نهادی است برای تعامل؛ اما گاهی الگوهای خاصه غلبه می‌کند و به‌نظر من ماهیت اصلی عمل دستگاه دیپلماسی کشور ما بیشتر از جنس جهاد و در فضای تقابل اتفاق می‌افتد یعنی قلب سیاست خارجی ما در درجه اول دفاع دیپلماتیک از منافع حیاتی ما است و در درجه دوم، یک تهاجم سیاسی به قلب سیاست خارجی دشمنان ما است.

فرمانده کل سپاه صریح کرد: ایسن فضای غالب و مسلط، رفتار ما را در سیاست خارجی شکل می‌دهد، به ایسن دلیل که ما متعهدان متحدهاندگی داریم و مجبور

هستیم که در فضای این آرایش سخت جهانی، یک پیکار مستمر دیپلماتیک را در قاعده یک جنگ جهانی مدیریت

صفحه ۳

سه‌شنبه ۱۳ دی ۱۴۰۱
۱۰ جمادى‌الثانى ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۰۹

<div><div> </div>هدیه به خوانندگان</div>
<p>رهبر معظم انقلاب: علت اصلی دشمنی زور گوین جهانی با ملت ایران، خودداری جمهوری اسلامی از پذیرش نظام مبتنی بر سلطه‌گر و سلسله‌پذیر است.</p>

افکار ادیب و هنری

انتشار اسناد و ناگفته‌های تاریخی «عمار انقلاب»

کتاب «عمار انقلاب، حیات‌نامه فکری و سیاسی علامه محمدتقی مصباح بزدی، از هنگام تولد تا پیروزی انقلاب اسلامی(۱۳۵۷-۱۳۱۴)» به مناسبت سالگرد ارتحال علامه محمدتقی مصباح بزدی، توسط بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی در معرض انتشار قرار گرفت.

این اثر به قلم سهراب مقدمی شهیدانی نگارش یافته و در آن برای نخستین‌بار برای ناگفته‌های تاریخی و اسناد تازه‌یاب منتشر می‌شود که بسیاری از ابهامات تاریخی را حل و فصل می‌کند. رویکرد تبیینی و مستندگزارانه کتاب، موجب آن شده که حیات‌نامه آیت‌الله مصباح بزدی را در دل تحولات تاریخی پیرامونی روایت کند و از این رو، خوانندگان با مطالعه این اثر به اطلاعاتی گسترده دست می‌یابند که آنان را به دل تاریخ برحانه دهه ۴۰ و پنجاه خواهد برد. اسناد و ناگفته‌های تاریخی مندرج در کتاب «عمار انقلاب» نیز سفصل تحلیل‌ها و رهیافت‌های تاریخی جدید خواهد بود که زوایای تازه و ناگفته از تاریخ حوزه علمیه و قلم و تاریخ معاصر ایران، خواهد گشود.

این اثر هشتم فصل و بخش ضمیمه است. پیش از آغاز فصل نخست، «پیشینه پژوهش» و «کاشمیر زندگانی آیت‌الله مصباح از تولد تا ارتحال» درج شده است که شامل مروری اجمالی بر زندگانی برحانه و خدمات گسترده ایشان است، نظر به این‌که نخستین‌بار چنین مطلبی منتشر می‌شود.امید است در بازنشاسی سیر زندگانی و فعالیت‌های علامه مصباح راهگشای پژوهش‌های بعدی باشد.

در بخش ضمیمه، متن کامل و تصویر صفحات نخست تمام شماره‌های نشریه انتقام، درج شده است. دستنوشته‌های آیت‌الله رضا استادی در پاسخ به پرسش‌های جزئی تاریخی نگارنده نیز به‌طور کامل در بخش ضمیمه آمده است که حاوی نکاتی خوندنی است. همچنین یادداشت جالب جناب حجت‌الاسلام‌المسلمین محمدحاج حجتی کرمانی - به عنوان یکی از سرشناس‌ترین منتقدان فکری و سیاسی علامه مصباح - که به‌مناسبت ارتحال منتشر شده بود، نیز در این بخش بازنشر شده است. علاوه‌بر موارد پیش‌گفته، مجموعه پیام‌های تحلیلی رجال مذهبی و سیاسی و همچنین وصیت‌نامه علامه مصباح نیز در بخش ضمیمه درج شده است.

این اثر بر پایه برخی اسناد و خاطرات دستت اول انتشار یافته و جز در موارد ضروری، از تحلیل و قلم‌فرسای خودداری شده است تا مخاطب از درجه منابع دست اول، به دور زندگی و زمانه علامه مصباح برخوردار آید. این جهت، این کتاب می‌تواند منبعی برای تولید آثار تفصیلی و تحلیلی بعدی قرار گیرد. در عین حال به جهت تکمیل مباحث و روشن نمودن نکات مهم در تاریخ زندگی علامه مصباح بزدی سعی شده با انجام مصاحبه‌های جدید با برخی چهره‌های مطلع، بر غنای این مجموعه افزوده شود که از آن جمله می‌توان به مصاحبه با حضرت آیت‌الله رضا استادی، محمود رجبی، غلامرضا قیابنی، سیدحمید روحانی، مسعودی خمینی، حسن منفرد، علی مصباح و… اشاره کرد.

بزرگ‌ترین دیوارنگاره ایران افتتاح شد

همزمان با سومین سالگرد شهادت شهید سلیمانی، از دیوارنگاره میدان انقلاب تهران با تصویر شهدای چهار دهه‌اخیر و شعار «شهدایت، رسم فدائیان ملت» رونمایی شد.

تصویر شهیدان صیاد شیرازی، چمران، اوینی‌هاشمی‌نژاد، ابراهیم‌هادی، احمدی‌روشن،طهرانی‌مقدم،حججی، کاظمی‌اشتیانی و عجمیان از شهدای اتفاقات اخیر با برچهاردی شهید سلیمانی بر روی بزرگ‌ترین سازه تبلیغی این‌تقن بسته است.

فراخوان هفدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت منتشر شد

فراخوان هفدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت با شعار گفتمان مقاومت، نهضت جهانی مستغنیفین و آزادی قدس شریف، منتشر شد.

بخش‌های این جشنواره عبارت‌اند از: بین‌الملل، دفاع مقدس، جهان بدون اسرائیل، نسل روایت، فیلم نامه و نقد و پژوهش.

آخرین مهلت ثبت‌نام و ارسال آثار تا تاریخ ۲۳ بهمن ۱۴۰۱ از طریق تارنما www.irannff.com خواهد بود.

اختتامیه این جشنواره، اسفندماه ۱۴۰۱ برگزار می‌شود.

یک تصمیم جدید

برای فیلم‌های جشنواره فجر

با تصمیم سازمان سینمایی، اولویت اکران فیلم در سال ۱۴۰۲ با فیلم‌های حاضر در چهارویکمین جشنواره فجر خواهد بود.

روح الله سهرابی - مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و نمایش سازمان سینمایی - با اعلام این مطلب تصریح کرد: به‌طور طبیعی آن دسته از فیلم‌هایی که در جشنواره فجر شرکت کرده باشند و یا فرصت چند ماهه اکران را از دست داده باشند در اولویت‌های بعدی اکران قرار خواهند گرفت.

او با اشاره به شرایط ویژه اکران و ضرورت برنامه‌ریزی برای مدیریت ترافیک فیلم‌هایی که در صف اکران و پیگیری و تلاش‌هایی که از سوی سازمان سینمایی، شورای اهربردی اکران و شورای صنفی نمایش طی ماه‌های گذشته صورت پذیرفته، افزود در راستای حمایت اکران فیلم‌های سینمایی، مششوق‌های گوناگونی از قبیل پیش‌تیزر تلویزیونی، حذف محدودیت زمانی اکران در صورت فروش و نیز، مششوق‌های دیگری به فیلم‌هایی که در این مقطع زمانی روی پرده بروند تعیین شده و آن دسته از آثاری که در این مدت به اکران رسیدند حتی‌الامکان از این مششوق‌ها بهره‌مند شدند.

سهرابی گفت: زحمات اعضای شورای صنفی نمایش منجر به رونق اکران در بعضی ماه‌های کم فروش مانند ماه‌های محرم و صفر شده و در برخی هفته‌ها نیز رکورد جدیدی بر جا گذاشته است که قابل تقدیر و ستودنی است. در عین حال، تعداد دیگری از آثار که فرصت و امکان نمایش داشتند به دلیل شرایط خاص اجتماعی تمایلی به این مسئله نشان نداده و فرصت مهم اکران را علی‌رغم پیش‌بینی مششوق‌ها از دست دادند.

مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و نمایش سازمان سینمایی خاطرنشان کرد: با توجه به تنوع تولید سینما و ضرورت مدیریت صحیح عرضه و تولید و عرضه طی تصمیمات اخیر در سازمان سینمایی مقرر شد اولویت اکران سال ۱۴۰۲ با آثار حاضر در جشنواره فیلم فجر باشد.

به گفته وی به‌طور طبیعی آن دسته از فیلم‌هایی که در جشنواره فجر شرکت کرده و یا فرصت چند ماهه اکران را از دست داده‌اند، در اولویت‌های بعدی قرار خواهند گرفت.

تأکید سهرابی بر وجود مششوق‌هایی همچون تیزرهای تلویزیونی در حالی در خبر سازمان سینمایی اشاره شده که اخیراً دست‌اندرکاران فیلم‌هایی همچون «جزیره فضای» و «طبقه یک و نیم» نسبت به بخش نشدن تیزرهای خود از تلویزیون انتقاد کردند در این زمینه تهیه‌کننده و بخش‌کننده فیلم «جزیره فضای» اعلام کرده بودند که تیزر این فیلم برای بخش در تلویزیون بر شده و مسئولان مربوط در این رسانه خواستار حذف برخی بارنگران فیلم از تیزر شده بودند.

معرفی نامزدهای نهایی ریاست دیوان محاسبات کشور

بنا بر اعلام رئیس کمیته دیوان محاسبات کمیسیون برنامه و بودجه، پژمان پشمچی‌زاده و سیداحمدرضا دستغیب به‌عنوان کاندیداهای نهایی ریاست دیوان محاسبات کشور انتخاب شدند.

علیرضا شهبازی در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این خبر افزود: در جلسه کمیسیون برنامه و بودجه انتخاب دو نفر از بین ۴ گزینه معرفی شده کمیته دیوان محاسبات و امور مالی مجلس برای ریاست دیوان محاسبات در دستور کار قرار داشت.

وی افزود: بر این اساس با رأی اعضای کمیسیون برنامه و بودجه، پژمان پشمچی‌زاده و احمدرضا دستغیب به‌عنوان گزینه‌های نهایی ریاست دیوان محاسبات به صحن علنی معرفی می‌شوند.

ایسن عضو کمیسیون برنامه و بودجه توضیح داد: ایسن دو گزینه در یکی از جلسات علنی مجلس به ارائه برنامه‌های خود می‌پردازد و در نهایت یکی از آنها با رأی مجلس به‌عنوان رئیس دیوان محاسبات انتخاب می‌شود.

پیش از این مهرداد بنبراشان رئیس کل دیوان محاسبات کشور بود که با رأی اعتماد نامیدانان مجلس، سکاندار وزارت راه و شهرسازی شد.